感谢您购买威海市天罡仪表股份有限公司生产的RC7系列热量表，为了
能更好地了解您所购买的产品的基本功能、操作和维护方法，请在使用前
阅读此说明书。
注: 我公司保留对产品规格、外观及设计改进的权利，无需事先通知；所
有产品宣传照片仅供参考，产品以实物为准。
重要提示
环境要求
u 本产品使用环境应相对干燥，湿度较低为宜；

中管理数据。
注：无特殊说明出厂产品参数为默认值，如有特殊要求请在订购时说明。
2 订货型号
1：单声道（带衬管）流量传感器
3：单声道流量传感器
4：双声道流量传感器
计算器外观版本号
超声波热量表
R C 7 X
天
罡
股
份
3 技术参数与特性
3.1 技术参数
3.2 压力损失曲线
  参数
公称
直径
流量（m
3
/h） 外形尺寸（mm）
大
流量 qs
常用
流量 qp
L D H K N×φD1
DN125 200 100 350 250 500 210 8×φ18
DN150 300 150 350 285 530 240 8×φ22
DN200 500 250 350 340 580 295 12×φ22
DN250 800 400 400 405 650 355 12×φ26
DN300 1200 600 450 460 700 410 12×φ26
DN350 1600 800 500 520 755 470 16×φ26
DN400 2000 1000 550 580 810 525 16×φ30
DN450 2600 1300 600 640 870 585 20×φ30
DN500 3200 1600 650 715 930 650 20×φ33
DN600 4600 2300 650 840 1070 770 20×φ36
流量比 Qp：Qi 50:1；100:1 可选
流量 大读数 99999999 m
3
热量 大读数 999999.99 MW·h
准确度等级 2 级或 3 级
压力损失 ＜10kPa/qp
大工作压力 1.6MPa（2.5MPa 需定制）
热（冷）耗计算 从 0.25K 开始
防护等级 IP68，防水深度1 米
温度范围 （4～95）℃（（1～150）℃可定制）
温差范围 （3～90）K（（2～120）K 可定制）
环境温度 A 类（5～55）℃ 或 B 类（-25～55）℃
供电电源 3.6V 锂电池，AC220V（或 DC24V）
电池寿命 ≥8 年
安装方式 任意角度
温度传感器 PT1000 铂电阻
天
罡
股
份
4 热量表安装及使用要求(默认安装在供水管道)
4.1 计算器调整方法
4.1.1 正视与俯视
u 计算器与表杆默认安装，
如图 1 所示；
u 将计算器与表杆相对于流
量传感器同时旋转 180°，
如图 2 所示。
4.1.2 仰视
u 将表杆或计算器相对
于流量传感器旋转 180°，
如图 3,4 所示；
注：以上调整均是在默认安装下完成的。
4.1.3 拆装注意事项
u 计算器和表杆只允许旋转 180°，切勿扭曲或损坏表杆和计算器内各种
线束；